
  

 

ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 
185 34 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

   TEL: +30 210 4142097 
   FAX: +30 210 4142107 

     80, KARAOLI & DIMITRIOU STR. 
     185 34 PIRAEUS - GREECE 

 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ                        
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
 

 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF INFORMATION AND 
COMMUNICATION TECHNOLOGIES 

THE DEAN 

 

 

 
 

Αρ. πρωτ.: 2023101101 
Πειραιάς, 11/10/2023 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ  

 
Θέμα:    Συγκρότηση Κοσμητείας Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών Πανεπιστημίου Πειραιώς για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» περί Συγκρότησης Συλλογικού Οργάνου 
Διοίκησης (ΦΕΚ 45/τ.Α’/09-03-1999).  

2. τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 - Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/ τ.Α΄/3-7-2010), όπως ισχύει  και τις διατάξεις των άρθρων 76 
και 77 του N.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/ τ.Α΄/23-9-2020). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 74/2013 «Ίδρυση Σχολών – Κατάργηση Τμήματος και 
Ίδρυση Κατεύθυνσης στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς» (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/28-05-2013).  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτερα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-
2022).  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν.4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03-08-2021). 

6. Την αριθμ.5204/11-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία 
ψηφιακής κάλπης “ΖΕΥΣ”» (ΦΕΚ 5244/τ.Β΄/12-11-2021).  

7. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση υπ. αριθμ. 123024/Ζ1/06-10-2022 «Καθορισμός 
της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 
Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/τ.Β΄/07-10-2022). 

8. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 569/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./08-07-2022 στο οποίο δημοσιεύτηκε η αριθμ. 
20224027/24-06-2022 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη «Εκλογή Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς». 

ΑΔΑ: Ψ3Γ9469Β7Τ-Δ9Μ



  

9. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 779/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31-08-2022 στο οποίο δημοσιεύτηκε η αριθμ. 
20225015/26-07-2022 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη «Εκλογή Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων της Σχολής 
Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς». 

10. Το υπ΄αριθμ ΦΕΚ 445/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./12-05-2023 στο οποίο δημοσιεύτηκε η αριθμ. 
20233067/08-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη «Ορισμός κατόπιν εκλογής, 
στο αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς».  

11. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 4 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-
07-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτερα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις». 

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2021121501/15-12-2021 Απόφαση Κοσμήτορα για τον 
ορισμό εκπροσώπου Ε.Τ.Ε.Π. (ΑΔΑ: 6ZIB469B7T-ΚΔΦ). 

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2023070301/03-07-2023 Διαπιστωτική Πράξη Κοσμήτορα 
για την εκλογή εκπροσώπου Ε.ΔΙ.Π. (ΑΔΑ: ΡΩΩ7469Β7Τ-504).  

14. Το γεγονός ότι δεν έχουν οριστεί εκπρόσωποι των προπτυχιακών φοιτητών, 
μεταπτυχιακών φοιτητών και υποψηφίων διδακτόρων της Σχολής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024, ως 
εξής: 
 
ΜΕΛΗ Δ.Ε.Π. 
1. Ηλίας Μαγκλογιάννης, Καθηγητής του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, 

Κοσμήτορας της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών. 
2. Μαρία Βίρβου, Καθηγήτρια του Τμήματος Πληροφορικής, Πρόεδρος του 

Τμήματος Πληροφορικής, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Βέργαδο, Καθηγητή του 
Τμήματος Πληροφορικής, Αντιπρόεδρο του Τμήματος Πληροφορικής. 

3. Γεώργιος Ευθύμογλου, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Ψηφιακών 
Συστημάτων, με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Φιλιππάκη, Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, Αντιπρόεδρο του Τμήματος Ψηφιακών 
Συστημάτων. 

Στην περίπτωση που ο Κοσμήτορας απουσιάζει ή κωλύεται προσωρινά να ασκήσει τα 
καθήκοντά του, αναπληρώνεται από τον αρχαιότερο Πρόεδρο Τμήματος της Σχολής, 
με βάση την ημερομηνία δημοσίευσης της διαπιστωτικής πράξης εκλογής του στο 
αξίωμα αυτό.  Επί Προέδρων ίδιας αρχαιότητας, τον Κοσμήτορα αναπληρώνει το 
αρχαιότερο από αυτούς μέλος Δ.Ε.Π. πρώτης βαθμίδας, επί του προκειμένου, από την 
Καθηγήτρια Μαρία Βίρβου, Πρόεδρο του Τμήματος Πληροφορικής. 
 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.ΔΙ.Π. 
Κωνσταντίνος Μούτσελος.  
 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Τ.Ε.Π. 
Αικατερίνη Πούπουζα 

ΑΔΑ: Ψ3Γ9469Β7Τ-Δ9Μ



  

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ, ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΔΙΔΑΚΤΟΡΩΝ 
Δεν έχουν οριστεί. 
 
Παρίσταται, χωρίς δικαίωμα ψήφου 
Βασιλική Γκότση, Γραμματέας Σχολής, με αναπληρώτρια την Παρασκευή Αντωνίου. 
 
Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών 
αναπληρώνονται από τους κατά νόμο αναπληρωτές τους.  
 
 
Ο Κοσμήτορας της Σχολής  

 (υπογραφή)* 

Καθηγητής  Ηλίας Μαγκλογιάννης 
 
 
 
 
* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της Σχολής. 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή:  

 Πρύτανη  

 Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Υποθέσεων & Φοιτητικής Μέριμνας  

 Μέλη Κοσμητείας Σχολής  

 Διεύθυνση Υποστήριξης Πανεπιστημιακών Οργάνων 

ΑΔΑ: Ψ3Γ9469Β7Τ-Δ9Μ


		2023-10-11T14:05:39+0300
	Athens




